证券简称：怡亚通          证券代码：002183         公告编号：2021-007

深圳市怡亚通供应链股份有限公司

关于公司为参股公司广西融桂怡亚通供应链有限公司

提供关联担保的公告

一、关联担保情况概述

    1、深圳市怡亚通供应链股份有限公司（以下简称“怡亚通”或“公司”）

于2021年1月5日召开了第六届董事会第三十七次会议，最终以6票赞成、0票反对、

0票弃权通过了《关于公司为参股公司广西融桂怡亚通供应链有限公司的借款事

项提供担保的议案》，具体内容如下：

公司参股公司广西融桂怡亚通供应链有限公司（以下简称“广西融桂怡亚

通”）拟向其大股东广西融桂物流集团有限公司（以下简称“广西融桂集团”）

申请不超过人民币 5亿元的借款，由公司为广西融桂怡亚通的该笔借款事项向广

西融桂集团提供最高不超过 34%的同比例担保（即最高担保金额为人民币 1.7 亿

元），担保期限不超过三年，具体以合同约定为准。

2、公司副董事长陈伟民先生、副总经理李程先生担任广西融桂怡亚通董事

职务，广西融桂怡亚通为公司关联公司，本次担保事项构成关联担保。

3、关联董事陈伟民先生已对本议案回避表决。公司独立董事就本次关联交

易发表了事前认可意见和独立意见。此项交易尚须获得股东大会的批准，与该关

联交易有利害关系的关联人将放弃在股东大会上对该议案的投票权。

    4、本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组，不需要经过有关部门批准。

二、被担保人（关联方）基本情况

    1、基本信息

    本公司董事会及全体董事保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

    公司名称：广西融桂怡亚通供应链有限公司

统一社会信用代码：91450100MA5P3EYR06

    法定代表人：朱云

注册资金：9,359 万元人民币

成立日期：2019 年 9月 29日

注册地址：中国(广西)自由贸易试验区南宁片区金海路 20 号南宁综合保税

区商务中心 1号楼(金海大厦)17层 1701 号房

经营范围：供应链管理；计算机软硬件开发；企业管理咨询；货物或技术进

出口(国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外)；物流数据采集、处理

和管理；物流方案设计，物流信息咨询服务；仓储服务（除危险化学品存储）；

装卸搬运，道路货物运输（具体项目以审批部门批准的为准），内河货物运输（具

体项目以审批部门批准的为准），水路运输代理、物流代理服务、仓储代理服务、

国际货物运输代理；档案管理服务；智能档案库房系统集成；海关报关服务(具

体项目以审批部门批准的为准)；安装、维修：家电、家居用品、家具、健身器

材、卫浴器具及配件；设计、制作、代理、发布国内各类广告；生产、批发与零

售：计算机和电子设备；批发及零售：食品（具体项目以审批部门批准的为准），

农、林、牧渔产品，通信产品、针纺织品、服装服饰、日用百货、家用电器、电

子产品、数码产品、化妆品、计生用品、卫生用品、办公用品、体育用品、玩具、

汽车及配件、摩托车及配件、鞋帽、箱包、皮具、钟表、乐器、框架眼镜、珠宝

首饰、家具、工艺美术品、五金制品、塑料制品、橡胶制品、计算机软硬件及辅

助设备、化工产品(除危险化学品)、消防器材、建筑材料(除危险化学品)、Ⅰ类

医疗器械、Ⅱ类医疗器械(涉及许可证的，具体项目以审批部门批准的为准)、电

子游戏机及配件、化肥、矿产品(除国家专控产品)、饲料添加剂、煤炭、燃料油

(除危险化学品)、生活用燃料(除危险化学品)、沥青(除危险化学品)；农产品初

加工；机械设备、计算机、通信设备租赁;房地产租赁经营。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

股东及持股情况：

股东名称 持股比例

广西融桂物流集团有限公司 35.9974%

https://www.qcc.com/firm/dd873d55945d0fb158de35bda1417270.html

深圳怡亚通供应链股份有限公司 33.9994%

广西国有企业改革发展一期基金合伙企业（有限合伙） 20.0021%

广西怡亚通融桂投资发展合伙企业（有限合伙） 5.0005%

广东金岭糖业集团有限公司 5.0005%

实际控制人：广西壮族自治区人民政府国有资产监督管理委员会。

广西融桂怡亚通不是失信被执行人。

2、最近一期财务数据：截止至 2020 年 9 月 30日，广西融桂怡亚通的总资

产为人民币 60,505.68 万元，净资产为人民币 9,536.35 万元，主营业务收入为

人民币 223,137.26 万元，净利润为人民币 474.25 万元。

3、与上市公司的关联关系：公司副董事长陈伟民先生、副总经理李程先生

均在广西融桂怡亚通担任董事职务，根据《深圳证券交易所股票上市规则》第

10.1.3 条第（三）项规定，广西融桂怡亚通为公司关联方。

三、关联担保的目的和影响

公司为参股公司广西融桂怡亚通提供担保，是公司作为该参股公司股东所应

履行的正常职责，有利于促进参股公司日常业务运作及发展。不会对公司本期和

未来财务状况和经营成果产生重大影响。

四、上年度公司与该关联人累计发生的各类关联交易的总额

2020年度，公司（包括合并报表范围内的子公司）与广西融桂怡亚通及其关

联方累计发生各类关联交易的总金额为人民币308,014.52万元。

五、独立董事事前认可和独立意见

独立董事关于公司为参股公司广西融桂怡亚通提供担保的事项进行了认真

的事前核查，对发生的关联交易行为予以事先认可，并同意提交公司第六届董事

会第三十七次会议审议。

独立意见：公司参股公司广西融桂怡亚通拟向其大股东广西融桂集团借款事

项，是参股公司的正常业务需要，公司为广西融桂怡亚通的该笔借款向广西融桂

集团提供最高不超过34%的同比例担保（即最高担保金额为人民币1.7亿元），是

公司作为该参股公司股东所应履行的正常职责，更有利于参股公司的业务发展，

体现了公司对该参股公司发展的支持。公司董事会的审议及表决程序符合相关法

https://www.qcc.com/firm/f25025b5fec77a67a13f56651b4520cd.html
https://www.qcc.com/firm/9a71a819369265f8dd0c8a6cbca0e266.html
https://www.qcc.com/firm/a336a0bab35d4eaf666bfa4b67e3685e.html

律法规的规定，关联董事已回避表决，不存在损害公司和公司全体股东特别是中

小股东利益的情形，符合有关法律、法规和《公司章程》的规定。我们同意公司

该笔关联交易事项，并将该事项提交至股东大会审议。

    六、累计对外担保数量逾期担保的数量

截止公告日，公司及子公司之间的过会担保金额（非实际担保金额）为人民

币3,308,611万元（或等值外币），实际担保金额为人民币1,161,179.60万元，

合同签署的担保金额为人民币2,082,012.07万元（或等值外币），系合并报表范

围内的公司及子公司之间的担保，以上合同签署的担保金额占公司最近一期经审

计的合并报表归属于母公司的净资产593,142.31万元的351.01%，其中逾期担保

数量为0元。

截止公告日，公司及子公司为除公司合并报表范围内的公司提供担保的过会

担保金额（非实际担保金额）为人民币192,253.50万元，实际担保金额为人民币

38,067万元，合同签署的担保金额为人民币78,050万元，以上合同签署的担保金

额占公司最近一期经审计的合并报表归属于母公司的净资产593,142.31万元的

13.16%。

    公司将严格按照中国证监会证监发[2003]56 号文《关于规范上市公司与关

联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》及证监发[2005]120号文

《关于规范上市公司对外担保行为的通知》的规定，有效控制公司对外担保风险。

七、备查文件

1、《深圳市怡亚通供应链股份有限公司第六届董事会第三十七次会议决议》

2、《独立董事关于公司关联交易的事前认可意见》

3、《独立董事关于第六届董事会第三十七次会议的独立意见》

4、《深圳市怡亚通供应链股份有限公司第六届监事会第二十四次会议决议》

特此公告。

深圳市怡亚通供应链股份有限公司董事会

 2021年1月5日

	一、关联担保情况概述
	六、累计对外担保数量逾期担保的数量
	公司将严格按照中国证监会证监发[2003]56 号文《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》及证监发[2005]120号文 《关于规范上市公司对外担保行为的通知》的规定，有效控制公司对外担保风险。
	七、备查文件